Juio
Anvunancrpanns CIMKenCKoro MyHHURIEILHOTO paiiona

MNOCTAHOBJIEHHE

or 24.11.2015r. Ne 353
c. Canvoneca

() BHECSHHH H3MEHEHHTT 1 JLONOAHEHHH
B MOCTAHOBACHHE  AAMHHHCTPALNH
paitona or 02.02.2015 r. N3l «O0
VTBEPAKACHUH N1aHa MEPONPHATHII
(«A0pOKHOIT KapTbi») «H3Menenns,
HATIPABIEHHBLIE HA NOBBILIEHHE
sippertusocTH obpazoBaunsy» Ha
2013-2018 roau»

MNOCTAHOBJISIO:

|. Buecr# creaylomme H3MCHeHMs W IOTIONHEHHA B (LI Meponpis i
(«aopokuylo  Kapry»)  «M3MeHeHMs,  HanpasieHHBIE  Hu obLIOeHne
appextiproctn oOpaszosanusy wa 2013-2018 roast (nanee — JHOpoKHAN Kapi).
yTBEPIKICHILI MOCTAHOBASHHEM aaMitHICTpati paiiona ot 02.02.2015 . Ne 31

1.1 Myuxr 3 «OCHOBHBIE KOMHYECTBEHHBIE XAPAKTEPHCTHRN CACTEMDI
nowkonbHoro  odpasopanns»  pazgena | o«b3menenus B JOUIKOALHOM
00pasoBAHHH, HANPABIEHHBIC HA NOBLILEHHE FPPERTHBHOCTIH 1 KAUeCTHA YCay T i
chepe 0GpaIOBANMA, COOTHECCHHLIE € ITANAMN nepexoia K phexrnpiony
KOUTPAKTY» JIOPOXKHOI  KapThl  W3I0KHTL B HOBOH  PeiaKkuuy  coriacho
NpUAOKeHHS | K HACTORIUEMY 0CTAHOBACHHUIO,

1.2, Tlynukr 3 «OcHOBHBIC KONMMECTBEHHBIE XaPaKTEPHCTHRN CHCTEMD
obuero obpazosanmsy paznena [ «Mamedenns B obwem  00pasoBdiity,
HanpasicHibie Ha NoBbiLenie dHEKTHBHOCTH 1 KauecTsa yeayl B cepe
00pa3zoBanis, COOTHECEHHBIE C ITANAMH NEpexoaa K IPERTHBHOMY KOHTPIKTY»
JOPOAHON KAPThl W3NOKUTL B HOBOH PEJAKLUMH COMIACHO HpwioKeHns Ik
HACTORLUEMY MMOCTAHOBJICHNIO.

1.3. Ilyuxr 3 «OcHOBHbIE KOJHHMECTBEHHBIC XapakiepHCTHRH CHCTEMbI
JonognuTensioro obpazosanus» pasnena I «Msmenenns B A0NOMHHTENLHOM
00pa3oBaHni JIeTel, HanpasieHHble Ha NoBbIeHHe HPHEKTHBHOCTH 1 KaYeC i

yenyr B cpepe  ofpasosamis, COOTHECCHHBIC ¢ ITANAMN  HEPEXOLD K

| Y

Y. oY a

-

r

l Bxozsuys!




HPERTHBHOMY KOHTPAKTY» JIOPOKHOH KapTbl H3A0AKNTL B HOBOIL PeIRILIT
COIACHO PUAOKEHHA 3 K HACTOALIEMY MOCTAHOBICHHIO.

1.4, ynrr 5 «l[lokasarenn nosbitieHns dPHERTHBHOCTI W KAUCCTIE YeiIy ) b
chepe A0NOAHUTENLHOTO 0OPA3OBAHMS JACTRH, COOTHECCHHBIC C FTAIAMI TICpeXo 1
K s¢dexrupnony koutpakty» pasaena [ «Mamenenus B 000IIHITCALION
OOpAIOBAHNN JieTel, HANpaBIeHHble HA NOBBILCHHE HPPERTHBHOCTIE I Katectin
venr B cepe  00pasoBaHMs, COOTHECEHHbIe ¢ ITALAMI  [epexoid K
HPGERTHBHOMY  KOHTPAKTY» JIOPOKHON KapThi HINOKHTL B HOBOIT  peaaKilim
COrAACHO NMPIAOIKEHUA 4 K HACTOSIIEMY MTOCTAHOBACHHIO.

3. KoHTpoas 3a HCTIOHEHHEM HOCTAHOBACHHA BOSIOMHTE [ suniec bl
(aaskl  aamuHucTpatiy  CAMIKEHCKOIO  MYHHUHIAILHOIO paitonn B3,
beaoriasony.

4. Hacrosiiee noCTaHOBACHHE BCTYIAET B CHAY CO JHN €O HIPHITITI.

[lepsoiil saMecTUTeNb

FIaBbl AAMHHACTPALUN paiiona B.H. Cemenkon




[Tpunoxenue 1 K TOCTAaHOBJICHUIO aAMUHUCTpaMK paiiona or 24.11.2015 r. Ne 353

«3. OCHOBHBIE KOJIMYECTBEHHBIC XapaKTECPUCTHKU CUCTEMbBI JOIIKOJIBbHOI'O O6paSOBaHI/I5I

2013 .

2014 r.

2015 .

2016T.

2017 r.

2018 r.

YuciaeHHOoCTh IETEN B
Bo3pacte 1-7ner

TBIC.
qCII.

0,761

0,758

0,761

0,768

0,775

0,780

YncaeHHOCTD
BOCITMTAHHUKOB
JIOIIKOJIbHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
opraHu3anun

TBIC.
qcCII.

0,390

0,388

0,419

0,406

0,406

0,407

Oxgar gereit
porpaMMaMu
JIOIITKOJIBHOTO
oOpa3zoBaHMs

%

51,2

51,2

53,2

52,9

52,4

92,2

OxBar gereu
JIOIIKOJIbHBIMU
o0pa3oBaTeNbHBIMH
OpraHMU3aNUsIMHA
(oTHOIIEHHE
YHCJIIEHHOCTH JETEN B
Bo3pacte ot 0 1o 3 ner,
MMOCEIIAFOITHX
JIOIITKOILHEIE
o0Opa3oBaTesbHBIE
OpraHu3aluu, K 001ei
YHUCIIEHHOCTH JeTEH B
Bozpacte ot 0 1o 3 ner)

%

12,7

12,9

22

16,7

16,7

17,2

[TorpebHOCTE B
YBEIUYCHUH YHUCIIA
MECT B JIOIIKOJIEHOM
o0Opa3oBaHUU
(HapacTarmmm
HUTOTOM)

MECT

160

143

123

150

155

156




KommuecTtBO MecT,
CO3/1aBa€MbIX B X0JI€
MEpOINPHUITHHI 110
obecneuenuto k 2016
rony 100 nmporieHTOB
JOCTYITHOCTHU
JIOIITKOJIBHOTO
oOpa3zoBaHHs
(exxero1HO)

MECT

40

10

10

NHcTpymeHTHI
COKpAIIeHHs OYepeH B
JIOLIKOJIbHbBIE
o0Opa3oBaTeNbHbIC
OpraHu3aluu
(eKeroHo) - BCETro

MECT

40

10

10

7.1

3a CUeT yBEIMYCHUS
YHCIIa MECT B TPYIIax
KpPaTKOBPEMEHHOTO
peObIBaHUS

MECCT

10

7.2

3a CYET pacIIupeHust
b TEPHATUBHBIX (OPM
JOIIKOJIBHOTO
o0pa3oBaHUs

MECT

7.3

3a C4eT BHOBb
CO3/IaBacMbIC MECTa B
JIOLTKOJIbHBIX
o0pazoBaTenbHbBIX
OpraHM3aIMsIX - BCETO,
N3 HUX

MECT

40

10

7.3.1

CTPOUTEIHCTBA HOBBIX
3JTaHUI TOIIKOJIbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3arun

MECT




7.3.2

co3JlaHue
JOTIOJTHUTEIBHBIX MECT
B ()YHKIIMOHHPYIOLTHX
JOIIKOJIBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHM3aLusIX

MECT

40

10

7.3.3

BO3BpaT U
PEKOHCTPYKLHUS paHee
NepeaaHHbIX 31aHUN
JOIIKOJIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aluin

MECT

7.3.4.

PEKOHCTPYKLUSA C
YBEIMYEHUEM
MOIIHOCTH
JOIIKOJIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aIui

MECCT

YncneHHOCTh
pabOTHHUKOB
JOIIKOJIbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHM3alni,

qciI.

97,4

87,1

71,3

81,4

81,4

81,4

8.1

B TOM YHCIIe
MeAarornIecKue
paboTHUKH

Yeq.

40

447

41,3

44,8

44,8

44,8

Urcno BOCTUTaHHUKOB
OpraHu3anui
JIOLITKOJIBHOTO
oOpa3zoBaHus B
pacuére Ha 1
MeJarOTHIECKOTO

qceaI.

9,75

8,7

9,9

91

91

91




paboTHHKA

10.

VY neapHBIA Bec
YHCIIEHHOCTH
paboOTHUKOB
YIPaBJICHYECKOTO U
BCIIOMOTaTEILHOTO
MepcoHalia B 00IIeiH
YUCJIEHHOCTH
pabOTHHKOB
JIOIIKOJIbHBIX
00pasoBaTebHBIX
OpraHu3aluin

%

58,9

48,7

42,1

45

45

45

»




[Tpunoskenue 2 K MOCTAaHOBIICHUIO aAMUHHUCTpaIiu paifona ot 24.11.2015 r. Ne 353

«3. OCHOBHBIC KOJTMYECTBEHHBIC XapaKTEPUCTUKH CHCTEMBI
obmero oopa3oBaHus

ell. NU3M. 2013r. 2014 r. 2015r. 2016. 2017 r. 2018 .

YucaeHHOCTh IeTed U MOoJIoAeXH 7-17 ner TBIC. Yell. 0,804 0,802 0,805 0,817 0,824 0,827
YucneHHOCTh 00yUaromuxcs 1o mporpammam o01ero oopa3oBaHusi | ThIC. Yell. 0,822 0,811 0,809 0,823 0,840 0,845
OOmas YUCIIEHHOCTD IIEJArOTUYECKUX pabOTHUKOB B oL 106,6 104.5 97,6 98,0 98 95
00111€00pa30BaTEIBHBIX OPraHU3AIHIX

UYucno oOyuaronuxcst B pacuere Ha | memaroruueckoro paboTHUKA qeTORCK 1,7 7.8 8,3 8,4 8,6 8,9
o0miero oopa3oBaHus

Hons PabOTHHUKOB aJIMUHHCTPATHBHO-YIIPABICHIECKOTO u 0 46 49,1 38,4 47,3 47,2 47,2
BCIIOMOTATEeNbHOTO TIepCOHaia B OOIIeH YHCICHHOCTH pPaOOTHHUKOB /0

00111e00pa3oBaTENFHBIX OpPraHU3aIHiA

VY enbHbI BeC YMCIEHHOCTH OOYyYaroluXcs OpraHu3auuil oOIiero
oOpa3oBaHMs,  OOy4arOImMXCsi 1O  HOBBIM  (enepalbHbIM
roCy/lapCTBEeHHBIM 00pa3oBaTenbHbIM cTaHaaptam (k 2018 romy % 39,7 58 67,7 76,9 84.8 95,3
oOyuaTtbcsi 1o (enepasbHbIM TOCYJapCTBEHHBIM 00pa30BaTebHBIM
cTaHzapTaMm OyAyT Bce NIKOJbHHUKH 1-8 kinaccoB)™

Hons oOydarommxcss B MYHUIMIAIBHBIX 0011€00pa30BaTeIbHBIX
OpraHM3alusaX, 3aHUMAlONIMXCi B OJHY CMEHy, B oOmei

% - 91,6 93,4 90,1 90,7 90,4
YUCIJIICHHOCTHU O6y‘-IaIOHlI/IXC5[ B MYHUIUITAJIBHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIX OPraHU3alNsIX.
Jlonst 00mieo0pa3oBaTeNbHBIX OpraHU3alMii, B KOTOPBIX CO3JaHa
yHUBepcaibHass  Oe30apbepHas cpega I MHKIIO3UBHOTO % i 143 286 286 286 286

oOpa3oBaHMsl  JeTel-WHBaIMIOB, B  OOIEM  KOJHUYECTBE
o011e00pa3oBaTeIbHBIX OPraHu3alui.

»



»

[Tpunokenue 3 K MOCTAaHOBICHUIO aAMUHHUCTpaIiu paifona ot 24.11.2015 r. Ne 353

«3. OCHOBHbIE KOJMYECTBEHHBIE XapaKTEPUCTUKU CUCTEMBbI
JONOJTHUTEIBHOTO 00pa30BaHus

OpraHU3AIMIX TOTOJHUTEIHFHOTO
o0Opa3oBaHus AJs AeTel

en. usm. | 2013 2014 2015 2016 2017 2018
1 YucIeHHOCTh JeTEN U MOIOAEKH 5-18 et ?:;' 1,083 1,162 0,953 1,192 1,205 1,224
2 UucneHnHocTs JieTeit B Bo3pacte 5-18 ier, Terc.qes
MOJTYYAIONTUX YCIYTH JOMOJHATEITBHOTO ’ 0,757 1,048 0,806 1,085 1,085 1,086
00pazoBaHMs
2.1 B TOM YHCJIC B YUPEIKICHUSIX
JIOTIOJTHUTEILHOTO 00pa30BaHUsl ISt Tric.uen 0,757 0,669 0,470 0,640 0,640 0,640
neren
3 Jlois mereii, 0OXBaueHHBIX
00pa3oBaTeIbHBIMU TIPOTPAMMaMHU
JIOTIOTHATEIIFHOTO 00pa30BaHus JeTeH, B
00111eil YNCIIEHHOCTH JETEN U MOJIOIEKHU % 69,9 90,2 84,6 91 90 89
5-18 ner (oxBar gerei, B Bo3pacte 5-18
JIET MPOTPaMMaMH JOTIOJTHUTEITHHOTO
o0pa3oBaHus)
4 YHCcaeHHOCTD MEIaroruyeckux
DPaGOTHHKOB OpraHu3aIHit TBIC. 0,020 0,019 0014 | 0,014 0,014 0,014
JIOTIOJTHUTEIILHOTO 00pa30BaHUs el
5 YuciieHHOCTh 00yJaronuxcsi B pacuyeTe Ha
OJIHOTO TIeIarOrH4eCcKoro paboOTHHUKA B Yerr. 37.85 61.1 576 85.1 86.07 87 4




[Tpuoxxenne 4 K MOCTAaHOBIICHUIO aAMUHKCTpaIK paitona ot 24.11.2015 . No 353

«5. Iokazatenu noBeieHUs 3PHEKTUBHOCTH U Ka4eCTBA YCIIYT B chepe TOMOTHUTEILHOTO 00pa30BaHusl IETeH, COOTHECEHHBIE C 3TallaMU Nepexoaa K

3¢ (PEKTUBHOMY KOHTPAKTY

Ne | HaumenoBaHue nnokasaresis 2013 r. | 2014r. | 2015r. | 2016r. | 2017r. | 2018 1. | PesynpraTsl

1. | OxBar gmereii B Bo3pacte 5—-18 jer mporpamMmamu He MeHee 90% nereit
JOTIOTHUTEILHOTO O0pa3oBanusi (yIENbHBIM Bec o0jacTu B Bo3pacTte OT 5 10
YUCIIEHHOCTH  JIeTell,  MOoJydYarolMX  YCIyru 699 90 2 84.6 91 90 89 18 ner 6yayT nonayyars
JIOIIOJIHUTEILHOTO o0Opa3oBaHus, B oomen ' ' ! YCIYTU AOMOJHUTEIHHOTO
YUCIIGHHOCTH JeTed B  Bo3pacte 5-18 et oOpa3oBaHUs
(TIpOIIEHTHI)

2. | OTHOUIEHNE CpeIHEMECSIYHOW 3apa0OTHOW TIIATHI BO BCEX OpPTraHU3ALMUAX
MearoroB MYHHIIMITATBHBIX OpraHu3aIuii JOTIOTHUTETILHOTO
JOTIOTHUTEILHOTO o0OpazoBaHus neren K oOpasoBaHus aeteit Oyaer
CpeIHEMECSYHON 3apaboTHON IIaTe yduTene B o0ecriedeH nepexo/1 Ha
pEeruoHe. 3¢ (heKTUBHBIN KOHTPAKT C

NeAarorn4ecKuMu
pabOTHHKAMH.

43,8 74,1 85 90 100 100 cpenHsis 3apaboTHas miaTta
TIe1aroroB
JIOMIOJTHUTEIBHOTO
o0OpazoBaHus JeTel
coctaBuT 100% x
CpEeIHEMECSYHOMN
3apabOoTHOI 11aTe 1Mo
9KOHOMHKE 00JIacTH

»




