

Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2015 г. № 353

с. Сямжа

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
района от 02.02.2015 г. №31 «Об
утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») «Изменения,
направленные на повышение
эффективности образования» на
2013-2018 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения, направленные на повышение эффективности образования» на 2013-2018 годы (далее – дорожная карта), утвержденный постановлением администрации района от 02.02.2015 г. № 31:

1.1 Пункт 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования» раздела I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» дорожной карты изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 3 «Основные количественные характеристики системы общего образования» раздела II «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» дорожной карты изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 3 «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования» раздела III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к

эффективному контракту» дорожной карты изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению.

1.4. Пункт 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» дорожной карты изложить в новой редакции согласно приложения 4 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сямженского муниципального района В.В. Белоглазову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель
главы администрации района

В.Н. Семенков



Приложение 1 к постановлению администрации района от 24.11.2015 г. № 353
 «3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования

№ п/п			2013 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.
1.	Численность детей в возрасте 1-7 лет	тыс. чел.	0,761	0,758	0,761	0,768	0,775	0,780
2	Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций	тыс. чел.	0,390	0,388	0,419	0,406	0,406	0,407
3.	Охват детей программами дошкольного образования	%	51,2	51,2	53,2	52,9	52,4	52,2
4	Охват детей дошкольными образовательными организациями (отношение численности детей в возрасте от 0 до 3 лет, посещающих дошкольные образовательные организации, к общей численности детей в возрасте от 0 до 3 лет)	%	12,7	12,9	22	16,7	16,7	17,2
5.	Потребность в увеличении числа мест в дошкольном образовании (нарастающим итогом)	мест	160	143	123	150	155	156

6.	Количество мест, создаваемых в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования (ежегодно)	мест	40	10	10	0	0	0
7	Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) - всего	мест	40	10	10	0	0	0
7.1	за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания	мест	0	10	0	0	0	0
7.2	за счет расширения альтернативных форм дошкольного образования	мест	0	0	0	0	0	0
7.3	за счет вновь создаваемые места в дошкольных образовательных организациях - всего, из них	мест	40	0	10	0	0	0
7.3.1	строительства новых зданий дошкольных образовательных организаций	мест	0	0	0	0	0	0

7.3.2	создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях	мест	40	0	10	0	0	0
7.3.3	возврат и реконструкция ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций	мест	0	0	0	0	0	0
7.3.4.	реконструкция с увеличением мощности дошкольных образовательных организаций	мест	0	0	0	0	0	0
8.	Численность работников дошкольных образовательных организаций,	чел.	97,4	87,1	71,3	81,4	81,4	81,4
8.1	в том числе педагогические работники	Чел.	40	44,7	41,3	44,8	44,8	44,8
9.	Число воспитанников организаций дошкольного образования в расчёте на 1 педагогического	чел.	9,75	8,7	9,9	9,1	9,1	9,1

	работника							
10.	Удельный вес численности работников управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников дошкольных образовательных организаций	%	58,9	48,7	42,1	45	45	45

»

«3. Основные количественные характеристики системы общего образования

	ед. изм.	2013г.	2014 г.	2015г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.
Численность детей и молодежи 7-17 лет	тыс. чел.	0,804	0,802	0,805	0,817	0,824	0,827
Численность обучающихся по программам общего образования	тыс. чел.	0,822	0,811	0,809	0,823	0,840	0,845
Общая численность педагогических работников в общеобразовательных организациях	чел.	106,6	104,5	97,6	98,0	98	95
Число обучающихся в расчете на 1 педагогического работника общего образования	человек	7,7	7,8	8,3	8,4	8,6	8,9
Доля работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников общеобразовательных организаций	%	46	49,1	38,4	47,3	47,2	47,2
Удельный вес численности обучающихся организаций общего образования, обучающихся по новым федеральным государственным образовательным стандартам (к 2018 году обучаться по федеральным государственным образовательным стандартам будут все школьники 1-8 классов)*	%	39,7	58	67,7	76,9	84,8	95,3
Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях.	%	-	91,6	93,4	90,1	90,7	90,4
Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций.	%	-	14,3	28,6	28,6	28,6	28,6

»

«3. Основные количественные характеристики системы дополнительного образования

		ед. изм.	2013	2014	2015	2016	2017	2018
1	Численность детей и молодежи 5-18 лет	тыс. чел.	1,083	1,162	0,953	1,192	1,205	1,224
2	Численность детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги дополнительного образования	Тыс.чел.	0,757	1,048	0,806	1,085	1,085	1,086
2.1	в том числе в учреждениях дополнительного образования для детей	Тыс.чел	0,757	0,669	0,470	0,640	0,640	0,640
3	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи 5-18 лет (охват детей, в возрасте 5-18 лет программами дополнительного образования)	%	69,9	90,2	84,6	91	90	89
4	Численность педагогических работников организаций дополнительного образования	тыс. чел.	0,020	0,019	0,014	0,014	0,014	0,014
5	Численность обучающихся в расчете на одного педагогического работника в организациях дополнительного образования для детей	Чел.	37,85	61,1	57,6	85,1	86,07	87,4

Приложение 4 к постановлению администрации района от 24.11.2015 г. № 353

«5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту

№	Наименование показателя	2013 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	Результаты
1.	Охват детей в возрасте 5–18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте 5-18 лет (проценты))	69,9	90,2	84,6	91	90	89	не менее 90% детей области в возрасте от 5 до 18 лет будут получать услуги дополнительного образования
2.	Отношение среднемесячной заработной платы педагогов муниципальных организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей в регионе.	43,8	74,1	85	90	100	100	во всех организациях дополнительного образования детей будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками. средняя заработка педагогов дополнительного образования детей составит 100% к среднемесячной заработной плате по экономике области

»